
10 Tirsdag den 2. oktober 2001 (R 1) 

Statsministerens redegørelse i henhold til 
grundlovens § 38 (skriftlig del) 

I denne skriftlige del af redegørelsen gives en 
kortfattet omtale af de lovforslag og forslag til 
folketingsbeslutning, som regeringen ved be- 
gyndelsen af det nye folketingsår forventer at 
fremsætte i løbet af folketingsåret. Denne del af 
åbningsredegørelsen indeholder endvidere op- 
lysninger om ministerredegørelser til Folketin- 
get. 

Dette års lovprogram fortsætter den samar- 
bejdslinie, som Folketinget og regeringen i de 
sidste år har lagt med henblik på at forbedre lov- 
kvaliteten. 

Formålet med lovprogrammet er at give Fol- 
ketinget et godt overblik over de lovforslag, be- 
slutningsforslag samt redegørelser, som regerin- 
gens politik vil udmønte sig i. 

Lovprogrammet har herudover en vigtig 
funktion for Folketinget ved, at det giver et 
grundlag for planlægningen af årets folketings- 
arbejde. 

Udformningen af lovprogrammet afspejler 
disse to hovedformål. Lovprogrammets hoved- 
del omfatter en ministervis kort beskrivelse af 
lovforslagene med angivelse af forventet frem- 
sættelsestidspunkt i Folketinget. Lovprogram- 
met indeholder derudover et afsnit, hvor en 
række af forslagene er angivet i forhold til højt 
prioriterede politiske målsætninger bl.a. i rege- 
ringsgrundlag. 

Den for to år siden igangsatte forsøgsordning 
med lovovervågning er fortsat i dette års lovpro- 
gram. De lovforslag, der omfattes af .ordningen, 
er særlig markeret. 

Med disse bemærkninger inviterer jeg til et 
godt samarbejde om regeringens lovforslag i det 
kommende folketingsår. 

ARBEJDSMINISTEREN 

Ændring af lov om ATP (Okt 1) 

Det foreslås, at kompensationen til de private ar- 
bejdsgivere bortfalder. Forslaget indgår i finans- 
lovforslaget for 2002. 

Ændring af lov om en aktiv arbejdsmarkedspoli- 
tik (Okt I) 

Det foreslås, at ATP-bidraget for personer over 
25 år på uddannelsesgodtgørelse og modtagere 
af aktiveringsydelse harmoniseres med finansie- 
ringen af bidraget for dagpengemodtagere. 
ATP-bidraget ændres således, at 113 af bidraget 
fortsat betales af medlemmet, mens den tidlige- 
re statsfinansierede andel betales af a-kassen og 
arbejdsgiverne (V3 af bidraget hver). Forslaget 
indgår i finanslovforslaget for 2002. 

Ændring af lov om ligebehandling af mænd og 
kvinder med hensyn til beskæftigelse og barsels- 
orlov m.v., lov om børnepasningsorlov, lov om 
dagpenge ved sygdom og fødsel og lov om so- 
cial service (Nov I) 

Med lovforslaget gennemføres regeringens for- 
slag om forbedrede vilkår for børn og børnefa- 
milier. Der sker en udvidelse af barselsorloven, 
Og denne gøres mere fleksibel. Forslaget omfat- 
tes af lovovervågning. 

Ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring 
m.v., lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel, 
lov om godtgørelse ved deltagelse i erhvervsret- 
tet voksen- og efteruddannelse og lov om en ak- 
tiv arbejdsmarkedspolitik (Nov I) 

Der indføres en hjemmel til opkrævning af bi- 
drag fra arbejdsgiverne til finansiering af ATP, 
herunder administrationsbidraget. Der er tale 
om ændringer af lovgivningen på Arbejdsmini- 
steriets og Socialministeriets områder. 

Lov om Arbejdsmarkedets Ankenævn og Ar- 
bejdsmiljøklagenævnet (Nov I) 

Det foreslås, at reglerne om nævnenes sammen- 
sætning og beslutningskompetence, udpegning 
af formand og medlemmer, sagsbehandling m.v. 
af tekniske grunde udskilles fra arbejdsløsheds- 
forsikringsloven og arbejdsmiljøloven og samles 
i en selvstændig lov. 


